

# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයකිරීයන් අලුත්ගැණිමට ප්‍රථම වෙනස්හාඩු හේ හොරබුවක් සෙය, ගැණිමට ප්‍රථම වෙනස්හාඩු හේ දුන්වීම් කරන අයෙකුව පොලිස්සයේ ඉන්ස්පුක්ටර් ජයර්ල්හැස් සියලු හා මියකට ක්‍රාන්ඩ්දෝව වෙයදෙහාට ඇති. සම් හොර බුබුවක් යමෙක් වෙත තිබූ මිනි සම්බුද්ධයෙන් ඔහුට එරුවිට ප්‍රමාණිලියකට වෙයදෙහාට ඇති. ඇයටිකිය ගිරිකාරියේ ආලුත්මට කැඳු පොලිස්සයේ ඉන්ස්පුක්ටර් ජයර්ල්හැස් රැඹුවයිනියි.

அற்றவாளியைப் பிடித்தலே அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலே ப்பற்றி அறிவிக்கிறனவருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றலின்து சிபாரிசின் பேரில் நன்கொடை கூடாத்தும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விட்ராதமாய் வழக்கு வைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெளுமதி மியில்வீட்டுண்ணியைப் பெற ஜென்றலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

**WANTED BY THE POLICE.**

**I**SMAIL ; charged with house-breaking and theft on September 28, 1894, at Keyzer street, Pettah, Colombo ; is a Moorman ; religion, Mohammedan ; occupation, cooly ; age, 23 years ; height, 5 ft. 4 in. ; complexion, brown ; nose and mouth, ordinary ; teeth, well set ; eyes, black and small ; hair, shaved ; has slight moustaches ; birthplace and general residence, New Bazaar, Colombo ; is unmarried ; is well-known to Segu Cannry. Warrant No. 33,435 has been issued for the arrest of the accused by the Police Magistrate of Colombo.

STOLEN.

ON September 28, 1894, from the owner's house at Armour street, Colombo: 1 double-cased watch, 1 gold chain, 2 gold earrings, 40 precious stones, 1 woollen coat, 1 khaki coat, 4 frocks, 2 boys' sailor suits, 1 soman cloth. Owner, Mr. Peter Ratnaike.

On October 2, 1894, from "Lyndhurst," Darley road, Colombo : 6 dessert spoons, 1 large fork, 6 dessert forks, 6 table spoons, 2 tea spoons marked "British India Hotel," 5 dessert knives marked "John Walker & Co.," 1 mustard stand, and 1 centre piece. Owner, Dr. H. M. Fernando.

**LOST OR STOLEN.**

**O**N September 27, 1894, from the owner's house in Galle Fort: a pinchbeck ring mounted with a cat's-eye, valued at Rs. 50. Owner, Cassim Lebbe Marikar Segu Abdul Cader.

## LOST.

ON September 30, 1894, from a carriage between Nuwara Eliya and Gampaha: a bunch of keys. A reward is offered for its recovery. Owner, Mr. H. F. Dunbar, Gampaha.

**FOUND.**

**O**N September 21, 1894, in the Pavilion, Galle: 30 red stones, supposed to be rubies.

## NOTICE.

**R**AMAWIKRAMA GANACHCHIGE KALU APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 964 of February 12, 1892, has been arrested.

**පොලීජිසට ඕනෑකරණ අය.**

**అ** లె, ఉస్తాదిల్ ; మొళ్ళ లక్ష 1894 క్రమ స్టాప్సులైట్  
తిక 28 లెని దీని కోల్చి పిల్లలుప్రవేశి కూడి  
సగ లేదియేది గెవలై విచ్చద్ద శాఖ జోరకించలుయిని  
అంతారోపహ కిరణ్లుపై చిరిడి ; అన్నిధి, మరఙ్కలై ;  
అగాం, లోకాన్యేః ; రస్తాపి, ఛల్లిపుచి ; లియస, అవిరిడ్య<sup>23</sup>పి ; లుస, అభి చిండి ఆయల్ 4పి ; పాప, ప్రశ్నిర్మిషి ; బుఱె,  
సమ ప్రాపులునుచూసి ; ద్వార, తెగుధ్వర్మిర్మిషి అంచు ; ఆడ్జె  
కిల్ ఇట ప్రాపిషికి ; రుషుకెయ్యా, కుస్తార్ లి పిల్లక్  
అంబ ; ల్యాపెల్ సహ బోహూసెందిష్ పాండితి స్థాయి  
కోల్చి అంచుకచ్చిక ; అంతిమానకుయి, లోప్పుల చేట  
కుచ్చనీపి కొధ్వర్మిర్మిషుచ్చుంచి అంబ ; కోల్చి పోల్చిష బుభు  
కూరక్కుత లిషిష అభిక 33,435 ద్వారక లరణ్ నువ్వు లోప్పు  
ఆండ్రలై లిషిష పిల్లకర అంబ.

## සොරකම්කරණ්ට ගයදීනා.

ව මේ 1894 ක්‍රියා සැපේත්‍රුම්බි මස 28 වෙනි දින නො  
ලං අරටරිකිදීයේ අධිකාරියාගේ ගෙදර හිඹි :  
දෙපිනය ඔරලෝසු 1ද, රහ්නරන්මාල 1ද, රස්රන් අරු  
කල් 2ද, මැනික්සල් 40ද, වුලන කේට්ටි 1ද, කළ කායි  
කේට්ටි 1ද, පොරෙක්ස් 4ද, ලෝමින්සේ බුලිකාර  
ඇලුම් කුට්ටන් 2ද, සේමන් 1ද, අධිකාරියා, පිටර  
රුත්තුයා යො උඩුවූ ලේ.

වම් 1894 ක්‍රියා තෙක්සේම්බුල මහ 2 වෙනි දින කොළඹ ව්‍යවසායී උග්‍ර ප්‍රතිපාදියේ “ලිජිනිකරස්ට්ට්” යන ගෙධී නිඩ් : පලනුරු කැදී 6ද, ලොක ගැරපු 1ද, පලනුරු ගැරපු 6ද, මේලෝ කැදී 6ද, ඉකන බ්‍රිත්‍යාවල ලක්ෂණරූපය, British India Hotel ලොකුඟානී තේ කැදී 2ද, John Walker & Co. ලක්ෂණරූප පලනුරහුදී 9ද, මොස්ටර්වි ඉස්ට්‍රියානී 1ද යන මැද කැලී 1ද. අදිනිකාරකා, එම්. ඇම්. ප්‍රහැන් බේඛ රෙස්ට්‍රේකුරුමෙනුවා.

**භැවන්ට නොහොතු සොරකම් කරන්ව  
යෙදනා.**

**ବ୍ୟ** 1894 କୁନ୍ତ ଜୀବିତରେ ମସ 27 ଲେଖି ଦିନ ଗାଲେଲେ  
କେବଳିଲେ ଅଧିନିକୀରଣାଙ୍କେ ଦେଇରେବିଃ ପାଇରେବି  
ଯକ୍ଷ ବିଦ୍ୟାଲୟ ବିଭିନ୍ନକୁଟି 1୫, ପରିମାକମ ରୂପିତାରେ  
ହିନ୍ଦିକାରୀ ଅଧିନିକୀରଣ, କୁଣ୍ଡିଲେବିତେ ଲର୍ଦ୍ଦିକୁର୍ଦ୍ଦି  
ଅକ୍ଷିଦିଲ୍ଲୀର.

### ஒருவேள்வீல் ஷெட்டூ.

இலி 1894 க்லி ஈரைகூவிலும் மக 30 வேநி தீய தூவர் அலையே ஒட்டு அதிகமாக கர்ந்தென் கூட அதை வெறுத்தையில்லை—போயூதே கொலைக்குப் போக கண் செல்லுவே. ஆகையார்யா, ஸி. எஃ. பொன்னிரார் மகன்மனா, கமிபனே.

### சமீலவேள்வீல் ஷெட்டூ.

இலி 1894 க்லி ஈரைகூவிலும் மக 21 வேநி தீய கால்லே மாலைவேன் : ரவுகை வியா கல்லைக்கரனவில் சூடை ரவுகை 30ந.

### நீங்கீலகீ.

இலி 1892க்கு பெரிரவுரி மக 12 வேநி தீய அவிக் 964 டர்ன் ஹைரை அல்லை அவைரே பிச்சி கரத்தில்லை யான்தீன் கீர்த்திப்பு அல்லை ஷெட்டூ.

### பொலிசுக்கு பீசன்வையான ஆளின் விவரக் குறிப்பு.

பெயர்-இஸ்மயில், காக்கா ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசு ம் உஅங்கு, சொழும்புப் புறக்கோட்டைக் கைசர் ஸ்ற் ரீதிந்தில் வீட்டித்துத் திருடினுணைக் குற்றஞ்சாட்டப் பட்டவன், சோனகன், முகம்மது சமயி, கூலிக்காரன், வயசு-உடு, உயர்ம்-சீ அடி சா அங்குலம், பொது நிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவை, ஒழுங்கான பஞ்சன், கறுத்தச் சிறு கண்கள், மயிர் சவரமபன்னப்பட்டி ருக்கின்றது, அறப் மீசை யுண்டு, பிறந்தவிடமும் பொது வாய் வசிக்குமிடமும்-கொழும்புப் புதக்கடை, விவாச ண் செய்யாதவன், சேகுகண்ணிக்கு அவனைத் தெரியும். அவனைப் பிடித்ததலுக்காகக் கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவா ஞல் விடப்பட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் கூக்காடு.

### திருடப்பட்டது.

காக்கா ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசும் கூலி ந்தேதி, துவ பொலிவிருந்து கம்பளைக்குச் சுவாரி செய்துபோகும் வழியில் : ஒரு கோர்வைச் சாவி, கண்டெடுத்துக் கொடுப் பவருக்கு வெகுமதிகொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், எச். எவ். டன்பார், கம்பளை.

க, பொற்கடுக்கள் உ, விலையுயர்ந்த கற்கள் சமி, “வலான்” சட்டைக், கறுப்புக் “காக்கி” ச் சட்டைக், மேலங்கி (பாக்கி) சு, பிள்ளைகளுடைய கப்பத்தாரன் போன்ற உடுப்புக்கோடு உ, சேரமன் க. சொந்தக்காரன், மென். பிற்றர் ரத்தாயக்க.

காக்கா ம் ஆண்டு ஆப்பசிமாசம் உ ந்தேதி, கொழும் புராவி ரோட்டு “விண்ட்ரேஹர்ஸ்றி” விருந்து : தீன் கரண்டி சூ, பெரிய மூன்னு க, தீன்மூன்னு சூ, மே கைக் கரண்டி சூ, இவைகளில் சில குறிகளுண்டு, British India Hotel என்னுங் குறியுள்ளதேக் கரண்டி உ, John Walker & Co. என்னுங் குறியுள்ள தீன் கத்தி இ, கடுகு கோப்பை க, மேகையின் நடுவில் வைக்கும் (சென்றர் பீஸ்) சாமான் க. சொந்தக்காரன், டக்றர் சு. எம். பிரனுங்.

### திருடப்பட்டது அல்லது இழக்கப்பட்டதா.

காக்கா ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் உன் உ, காவிக் கோட்டையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வைக்குரீயக் கல்பதித்த சொகுசா மோதிரம் க, விலை ரூபா ய் நிய. சொந்தக்காரன், காசிம்பெல்வை மரிக்கார் சே கு அப்தல்காதர்.

### இழக்கப்பட்டது.

காக்கா ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் கூலி ந்தேதி, துவ பொலிவிருந்து கம்பளைக்குச் சுவாரி செய்துபோகும் வழியில் : ஒரு கோர்வைச் சாவி, கண்டெடுத்துக் கொடுப் பவருக்கு வெகுமதிகொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், எச். எவ். டன்பார், கம்பளை.

### கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

காக்கா ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் உக உ, காவிப் பவிலியனிலிருந்து : மாணிக்கக் கற்களைச் சுறு அனுமானிக்கப்பட்ட சிவத்தக் கற்கள் கூடி.

### அறிவித்தல்.

ராமவிக்ரம கனுச்சிகே கலுப்பு, காக்கா ம் ஆண்டு மாசிமாசம் யூங் தேதியின் கைசு ம் இலக்கத் திருடரைப்பிடிக்க விளாம்பராஞ்செய்யும் பத்திரிகையில் பிரசித்தம் பண்ணப்பட்டவன் பிடிபட்டிருக்கிறார்.

### L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo, October 8, 1894.